εγγενέ-

36. **ANACH.** Ista enim uero, Solon; non plane intelligo. Subtiliora enim, quam pro meo captu dixisti, accurata quadam cogitatione et mente acutum cernente indigentia. Illud vero mihi omnino dico, Cur non etiam in Olympicis certaminibus, et in Isthmo, et Pythone, et reliquis, cum multi, vt sis, conueniunt visuri iuvenes certantes, interdum in armis instituitis pugnam, sed nudos in medium producitis, calcibusque petendos et feriendos ostenditis, victoribusque mala datis atque oleam? Dignum enim scitu est, cur hoc faciatis. **SOL.** Putamus enim, Anacharsi, maiorem ita exercitationum amorem in

τύγηνέσθαι αὐτοῖς, εἰ τὰς ἀρισεύοντας ἐν τούτοις ἴδοιεν τιμωμένας, καὶ ἀνακηρυττομένας ἢ μέτοις τοῖς Ἐλῆσι, καὶ διὸ τέτο ὡς ἐς τοστάτης δὲ ἀποδυσόμενοι, εὐεξίας τε ἐπιμελεῖνται, ὡς μὴ αἰσχύνοντο γυμνοθέντες, καὶ ἀξιονικότατον ἔνασος αὐτὸν ἀπεργάζεται. καὶ τὰ ἄθλα, ὅσπερ ἔμπροσθεν εἴπον, καὶ μικρὰ, ὁ ἐπανος ὁ παρὰ τῶν θεατῶν, καὶ τὸ ἐπισημότατον γενέσθαι, καὶ δείνυσθαι τῷ δακτύλῳ, ἀριστὸν εἶναι τῶν καθ' ἑαυτὸν δοκεύντα. τοιγέρτοι πόλοι τῶν θεατῶν, οἵς καθ' ἥλιοικαν ἔτι ἡ ἀσκησις;

in illis oriturum, si eos, qui primas in his tulerint, ita honorari videant, et in mediis Graecis celebrari praeconio. Ac propterea, ut qui apud hos exuendi sint, et bono habitu esse student, ne pudeat ipsos nuderi, et dignissimum se reddit unusquisque victoria. Praemia vero, ut ante dicebam, non parua; laus a spectatoribus, et quod maxime fit insignis, et digito monstratur, tanquam aequalium suorum praestantissimus. Proinde multi spectatorum, quibus tempestiuia adhuc propter

8. ἐς τοστάτης τοστάτης *Splano* dedimus, quia efficacius, si dicas, in tot ac tantorum hominum conspectum nudum prodire. *Gesneri* versionem tamen seruauim, quia ad vulgaritatem, τάτας, composita nihil incommodi habet. *Reitz.*

τις, ἀπίστιν ἐ μετρίως ἐκ τῶν τοιχτῶν ἀρετῆς
καὶ πόνων ἔρασθέντες· ὡς εἴ γέ τις, ὦ Ἀνά-
χαρσι, τὸν τῆς εὐκλείας ἔρωτα ἐνθάλοι ἐκ τῆ-
βίκη, τί ἀν ἔτι ἀγαθὸν ἡμῖν γένοιτο; η τίς ἄρ-
τι λαμπρὸν ἐργάσασθαι ἐπιθυμήσεις; νῦν δὲ
καὶ ἀπὸ τύτων εἰνάζειν παρέχοιεν ἀν τοι, ὅποιας
ἐν πολέμοις ὑπὲρ πατρίδος, καὶ παίδων, καὶ γυ-
ναιῶν, καὶ ιερῶν γένοιντ' ἀν, ὅπλα ἔχοντες, οἱ
κοτίνα πέρι καὶ μῆλων γυμνοὶ τοσαύτην προθυ-
μίαν ἔει τὸ νικᾶν εἰσφερόμενοι.

Καίτοι τί ἀν πάθοις 9), εἰ θεάσαι καὶ σετύ-
γων

propter aetatem exercitatio, discedunt non mediocri ab hisce virtutis ac laborum amore inflammati.
Nam si quis, Anacharsi, bonaē famae amorein e vita expulerit, quid iam boni nq̄biſ contingat?
aut quis splendidum quiddam cupiat perficere?
Iam vero ex his quoque coniiciendum tibi praebeant, quales sint in bellis pro patria, et liberis,
et vxoribus, et sacris, armati, qui pro olea et
malis, nudi tantam vincehdi cupiditatem adferant.

37. Verum quid dices, si coturnicum et Gal-
lorum

9. τί ἀν πάθοις] Non semel habuimus, pro, quid faceres? tamen hoc melius erit, quonodo affectus fueris, i. e. nonne mirareris?
Sed quia sequitur, γελάσῃ ἀηλογότι, quid faceres aliquo modo loquim haberet, minus tamen commodum fuerit. Interim liberior

γων καὶ ἀλεκτρυόνων 10) ἀγῶνας πάρ' ἡμῖν, καὶ σπεδὴν ἐπὶ τέτοις καὶ μικράν; οὐ γελάση δηλούντι, καὶ μάλιστα ἦν μάθης ὡς ὑπὸ νόμῳ αὐτὸ δρῶμεν, οὐκὶ προσέτακται πᾶσι τοῖς ἐν ἡλινίᾳ παρεῖναι, καὶ ὅραν τὰ ὅρνεα διαπυκτεύοντα μέχρι τῆς ἐσχάτης ἀπαγγείλειντος; ἀλλὰ καὶ δὲ τὰ τε γελοῖον. ὑποδύετοι γάρ τις ἡρέμω τοῖς ψυχαῖς ὅρμη ἔστι τοὺς ικανόνους, ὡς μὴ ἀγενήσεσθαι καὶ ἀτολμότερος. Φοάνοιντο τῶν ἀλεκτρυόνων, μηδὲ

lorum spud nos pugnas videres, et studitam ea in te non paruum? Ridebis nimirūm: praeferim si audias lege nos istuc facere, et imperatum esse adultis omnibus adesse, et videre aues ad ultimam usque animi defctionem pugnantes. Sed neque hoc ridiculum. Sabit enim sensim aliquis in animos ad pericula impetus, ne ignauiores videantur et minus audaces gallis; nec prius quam illi descant

versio, quid dices, ad sensum adcommoda non displicet. Reitz.

10. ἀλεκτρυόνων ἀγῶνας] De his omnia Sant. Petrus ad LL. Att. I, 40. s. p. 84. Si veram eorum certaminum originem docet Aelian. V. H. 2, 28. ubi refert ad Themistoclem, non cauit sibi ab insigni anachronismo aliquot aetatum Lucianus, ut neque in illo, quod paullo post σύγχρονον Soloni facere videtur Lycurgum, ducentis forte annis maiorem. Gesner.

προαπαγορεύοσιν ὑπὸ τραυμάτων, η̄ παμάτων; η̄ τὰ ἄλλα δυσχερές. τὸ δὲ δὴ εὐ ὅπλοις πειρᾶ-
ται αὐτῶν, καὶ ὅραν τιτῷωσκομένας, ἀπαγε,
θηριώδες γάρ, καὶ δεινῶς σκαλόν, καὶ προσέτε
γε ἀλυσίτελες ἀποσφάττειν τὰς ἀρίζες, καὶ
οἱς ἂν τις ἀμενον χρήσατο κατὰ τῶν δυσμειῶν.

Ἐτεῖ δὲ Φίξ, ὡς Ἀνάχαρσι, καὶ τὴν ἄλλην
Ἐλλάδα ἐπελεύσθαι, μέμνησο ἡν πότε καὶ ἔς
Λακεδαιμονια ἐλθης, μὴ καταγελάσαι μηδὲ ἐκείν
ων, μηδὲ οἰεσθαι μάτην πονεῖν αὐτὰς, ὅπόται
ἡ σφαιρας πέρι εὐ τῷ θεάτρῳ σικυοτερόντες,
πάντας τοις ἄλληλας, η̄ ἔς χωρίου ἐσελθόντες, ὕδα-
τι περιγεγραμμένου, ἐς Φάλαργα διασάντες;
τὰ πολεμίων ἄλληλας ἐργάζωντας, γυναικὲς καὶ αὐ-
τοι,

ciant a vulneribus, aut laboribus, aut difficultate
quacumque alia. In armis autem tentari illos,
et videri vulnerari, apage. Beluimum enim, et
plane sinistrum, atque insuper inutile, interficere
optimos, quibus melius aliquis vtatur aduersus
inimicos.

38. Cum autem dicas, Anacharsi, te reliquam
etiam Gracciam peragraturum, menento, ubi
Lacedæmonem veneris; ne derideas illos, neque
putes, frustra illos laborare, cum aut de pila in
theatro certantes in petu factio, alteri alteros cae-
dunt: aut ingressi in locum aqua circumdataum,
diuisique in suam quisque Phalangem, hostiliter,
nudi et ipsi, se mutuo inuadunt, donec circum-